рЕспrБликл крым
джлнкоЙскиЙ

рлион
Мунuщuпальное

dоu.tкольное
образоваmельное

у чр енс d ен u е к Il[ а йскuй
dеmскuй cad <Солны.uко))

ул.Пуьuнuна 56, с.МаЙсное, Р,жанкойснчй ройон, Республuко KpbtM, Россuйскоя Феdероцuя,296178

m ел, : (О6564) 5о-з-ов, е-mаi l : sadik_maiskiy-dj апоуrауоп@сrimеаеdu.ru

от 28.|\.2025r,

прикАз

с.Майское J\b 269- од

О реалuзацuu Проzрамлrы просвеu4енuя

роdumелей (законньtх преDсmав umелей)
d еmей D оtакольноzо в шр асmа, п о с еu4аюu4alх

МДОУ кМайскuй dеmскuй cad <СолныLuко))

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 Ns 309 (о

национальньIх целях развития Российской Федерациина период дО 2030 года и на персПективу дО

203б года>), письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 2|.112024 N9 0З-l6б4

ко внедрении программы просветительской деятельности для родителей воспитанников

дошкольных образовательньж организаций>, письмом Министерства образования, науки и

молодежИ РеспублиКи КрыМ от 27.08.2025 Jф 522Ilй-1,5 <О внедрении Программы просвещения

родителей (законньтх представителей) детей дошкольного возраста на период с 2025 по 2030

годы), прикiва N9 зggl 01-03 от 26.09.2О25г <О поэтапном внедрении Программы

просветитольской деятельности для родителей детей, посещающих образовательные организации,

реаJIизуюЩих образОвательные программы дошкольного образования)управления образования,

молодежи и спорта администрации ,Щжанкойского раЙона Республики KpbrM, с цеJIью обеспечения

единстваподходов к воспитанию и обуlению детей в условиях детского садаи семьи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению программы просветительской деятельности для

родителей (законньrх rrр.л.ru""телей) воспитанников МЩоУ <Майский детский сад

<Солнышко> (лалее - рабочая группа) в следующем составе:

председатель: старший воспитатель - Попкова И,п,
Члены: воспитатель - Филина С.Щ,,

воспитатель - Щорман О.П.,
воспитатель - Ерошкина Н.А.

2.Разработать и утвердитъ до 01.t2.2025г:
-Положение о рабочБй группе для реаJIизации поэтапного внедрения Программы

просвеIцения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: majskoe.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО"

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 30.10.2025, 09:42
Действителен до: до 23.01.2027, 09:42

Ключ подписи: 00E403D1BEABD97E7B6F98731668FDC3AC

- Положение о внедрении Программы просвещения родитолей (законных представителей)

детей дошкольного возраста.
-,Щорожную карту внедрения и реаJIизации Программы просвещения родителей (ЗаКОНньтх

представителей) детей дошкольного возраста ;план работы по просвеlцению родителей (законньж

представителей) детей (приложение 1),

-План методической работы с педагогами в рамках просвещения родителеЙ (законньтх

представителей) детей (приложение 2)

3. Контроль исполнения Е го прика:}а оставляю за собой,

Заведующий МЩОУ
кМайский детский сад <С

С приказом ознакомлены:

Л.о.Матвеева

J\ъ

лlтl

,Щата Ф.и.о. Подпись

1 SP" м. аl2аdz- furп,--г,.1е,о . -ZS Ё. .4/
2 {t. ll d-оLг с- ЧLl.zztu о е-А
a
J 1Л - lt . l-pdf о, фоlжl-шц, a)j *
4 lk , -l-! :l Ю lJ- )t-лjr&ф g р / 2}r#
5 й. .1.1. ^roX l/, z", , n, oJo * 2-??

'44
{/-

6 a&.:s "!.л?i ./.? Чл ll
,| м{ ll.,l"P,rr{ "ffl7'typ-nhai-l9 #. Д #пй
8 9l l! аоД( Т,ff пооо, | !-|00у у Д ry-
9 2f."1/..7D?г ьzzрее<эt--<> Z. ?

r.r<--
10 j + //. lc}l-( лп,,* о ,д,#" ,lfu
11 ?д"

'
,пfuл* .Г-Р-ч-*z-о ).а

|2
r

13

|4
15